



Spisová značka
Q6-2023-71

Naše č.j.
4990/6.30/23-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Petr Kyncl / kl. 681

V Plzni
27.03.2023

Částečné poskytnutí informace a oznámení požadavku úhrady nákladů

Vážený pane magistře,

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „OIP“) obdržel dne 10.03.2023 vaši žádost o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), kterou jste jako žadatel (dále jen „žadatel“) požadoval poskytnutí následujících informací dle Informačního zákona:

- 1) Přehled podnikatelských subjektů, se kterými bylo od **02.08.2021** do současnosti zahájeno přestupkové řízení ohledně přestupku umožnění zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 140 odst. 1 písm. g) druhá část věty zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“).
- 2) S kolika fyzickými osobami bylo od **02.08.2021** do současnosti zahájeno přestupkové řízení ohledně obdobného přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) druhá část věta zákona o zaměstnanosti?
- 3) Anonymizovanou verzi rozhodnutí o přestupku ve věcech dvou výše uvedených přestupků (popřípadě o rozhodnutí v obou stupních, pokud bylo podáno odvolání). Rozhodnutí nepožadujete, pokud jsme jej zaslali na základě vaší předchozí žádosti.
- 4) Přehled podnikatelských subjektů a počet „nepodnikatelských“ fyzických osob, u kterých bylo od **01.08.2022** do současnosti konstatováno, že zastřené zprostředkování umožnily.
- 5) Anonymizované verze kontrolních protokolů z kontrol, na základě kterých bylo od **01.08.2022** do současnosti konstatováno, že podnikatelský subjekt umožnil zastřené zprostředkování zaměstnání.

Veškeré informace žádáte v anonymizované podobě, tedy bez osobních údajů fyzických osob.

OIP poskytuje tímto Žadateli informace požadované Žádostí v tomto rozsahu:

Ad 1) od **02.08.2021** do **10.03.2023** (tj. den doručení Žádosti) bylo OIP zahájeno přestupkové řízení ohledně přestupku umožnění zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 140 odst. 1 písm. g) druhá část věty zákona o zaměstnanosti se subjekty:

1. Daikin Industries Czech Republic s.r.o., IČ: 26357895
2. GÖTZ – služby, s.r.o., IČ: 63076641
3. BORGERS CS spol. s r.o., IČ: 49787365 (řízení s tímto subjektem o daném přestupku již bylo pravomocně ukončeno a anonymizovaná verze Vám byla poskytnuta na základě předchozí žádosti – viz Ad 3).

Ad 2) 0

Ad 3) Pravomocně rozhodnuto o přestupku ad 1) bylo v jednom případě. Rozhodnutí v anonymizované podobě Vám již bylo zasláno na základě předchozí žádosti.

Ad 4) Podnikající právnické osoby, u kterých bylo od 01.08.2022 do 10.03.2023 (tj. den doručení Žádosti) kontrolou konstatováno, že zastřené zprostředkování zaměstnání umožnily:

DHL Solutions k.s., IČ: 28213866
DOPLA PAP a.s., IČ: 45357056
MONTI SPA a.s., IČ: 27989437
Penny Market s.r.o., IČ: 64945880
PH KOVO - RECYCLING CHEB, s.r.o., IČ: 64361357
WELL PACK s.r.o., IČ: 28214889
B & BC, a. s. (64832783)
FOYAR s.r.o. (29281075)
Hreus s.r.o. (25249321)
LESCUS Cetkovice, s.r.o. (60732547)
STODKERAM s.r.o. (64359921)
TSC Cleaning, a.s. (25368907).

U fyzických osob (podnikajících a nepodnikajících) nebylo od 01.08.2022 do 10.03.2023 ani v jednom případě OIP konstatováno, že by zastřené zprostředkování zaměstnání umožnily.

Ad 5) K tomuto bodu Žádosti OIP sděluje, že pro poskytnutí vyžádaných informací bude potřeba uskutečnit mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 Informačního zákona, spočívající v anonymizaci protokolů o kontrole, což se týká celkem 103 stránek textu, v nichž je potřeba vyhledat údaje k anonymizaci a následně provést anonymizaci, když tento proces vyžaduje u obdobných dokumentů v průměru nejméně 3 minuty na jednu stránku. Celkem jde tedy o 309 minut práce zaměstnance na administrativní pozici. Zpracování požadovaných informací (ad 5) si tak vyžádá nejméně 5 hodin jeho práce, což je mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

S ohledem na výše uvedené OIP vyčíslil náklady na vyřízení bodu 5 Žádosti na částku 570,- Kč (tj. 3 x 190 Kč). Tato částka vychází z celkového počtu hodin, které zaměstnanec na administrativní pozici bude věnovat vyřízení bodu 5 Žádosti, jak bylo uvedeno výše, po odečtení prvních 2 hodin práce, které se nezaplatňují, a ze sazebníku úhrad nákladů Státního úřadu inspekce práce (dostupného na následujícím odkazu na stránkách Státního úřadu inspekce práce: https://www.suip.cz/documents/20142/40339/12_Sazebnik_uhrad_nakladu_01.12.2021.pdf/3c6f0610-1fee-9b85-9618-7f17894301a2) v souvislosti s poskytováním informací podle Informačního zákona. Jak ze sazebníku vyplývá, částka za jednu hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací zaměstnancem na administrativní pozici činí 190,- Kč. Uvedená částka obsahuje jak mzdové náklady, tak strojový čas a je stanovena jako konečná.

Částku ve výši 570,- Kč Žadatel uhradí na číslo účtu 19-1024821/0710, variabilní symbol 1067123.

Pokud uvedená částka nebude uhrazena do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, bude v souladu s § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. Žádost ve znění Upřesnění Žádosti ve vztahu k bodům 7 a 8 bez dalšího odložena.

Poučení

Proti výši úhrady může Žadatel podat podle § 16a odst. 1 písm. d) Informačního zákona stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace Oblastnímu inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, a to do 30-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tj. Státní úřad inspekce práce.

Mgr. Petr Kyncl
Vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj

1